
 
   ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลพระธาตุบังพวน 

     เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.  
ต าบลพระธาตุบังพวน  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย 

……………………………………….......................…... 
 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลพระธาตุบังพวนอ าเภอเมือง จังหวัดหนองคาย มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง
เหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างของหมู่ที่  9  บ้านหม้วย  (โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.)  ปริมาณงาน ขนาดกว้าง  
0.30  เมตร   ยาว  198  เมตร    พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด  0.60  เมตร    จ านวน  1  จุด   และท่อ คสล. ขนาด  
0.30  เมตร    จ านวน  3  จดุ    ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลพระธาตุบังพวนก าหนด    พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ  จ านวน 1 ป้าย ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงิน 267,300.00  บาท
(สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)  อ าเภอเมืองหนองคาย  จังหวัดหนองคาย  จากเงินงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2558 
 ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่มีอาชีพรับจ้างท างานที่สอบราคาดังกล่าว 
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทิ้งงานของทางราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น 

ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา 
3. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 133,650.00 บาท 

4.ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย  เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละ
สิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

5. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบลพระธาตุ
บังพวน ณ วันที่ประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบ
ราคาจ้างในครั้งนี้ 
 6. บุคคล หรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดง
บัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ 
 7. บุคคล หรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ  ซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ-
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e - GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่
เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
         8. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคารเว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท
คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
 
 

 
 

 
 
 
 

/ก าหนดดู… 



2 
 

 

 ก าหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ 9 กรกฎาคม 2558 ระหว่างเวลา 10.30  น. ถึงเวลา 11.30  น. 
ณ สถานที่ก่อสร้างบ้านหม้วย  หมู่ที่  9 ต าบลพระธาตุบังพวน  อ าเภอเมืองหนองคาย   จงัหวัดหนองคาย 
 

 ก าหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ 9 กรกฎาคม 2558  ถึง วันที่ 23  กรกฎาคม 2558  ตั้งแต่เวลา 08.30 
น. ถึง  เวลา 16.30 น.  โดยระหว่างวันที่  9 กรกฎาคม 2558   ถึง   วันที่ 22  กรกฎาคม 2558   ยื่นซอง  ณ  กอง
คลัง  องค์การบริหารส่วนต าบลพระธาตุบังพวน(เว้นวันหยุดราชการ)และในวันที่ 23 กรกฎาคม  2558  ตั้งแต่เวลา 
08.30  น.  ถึง เวลา  16.30  น.  ยื่นซอง  ณ  ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วน
ต าบลระดับอ าเภอ (ที่ว่าการอ าเภอเมืองหนองคาย)  และก าหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 24  กรกฎาคม  2558  ณ  
ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอ (ที่ว่าการอ าเภอเมืองหนองคาย)  
ตั้งแต่เวลา  09.30  น. เป็นต้นไป 
 

 ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ  500  บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่กองคลังองค์การ
บริหารส่วนต าบลพระธาตุบังพวนระหว่างวันที่  9 กรกฎาคม 2558   ถึง   วันที่ 22 กรกฎาคม 2558 ตั้งแต่เวลา 
08.30น.  ถึง เวลา  16.30 น.หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 086-4598120 ในวันและเวลาราชการหรือทาง
เว็บไซต์ www.gprocurement.go.thหรือทางเว็บไซต์www.Bangphaun.go.th 
 
 

 ประกาศ ณ  วันที่  9  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2558   
 
 
 
 

(ลงชื่อ)  
            (นายสุขสันต์  ชัยทองค า) 
นายกองค์การบริหารส่วนต้าบลพระธาตุบังพวน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gprocurement.go.th/
http://www.bangphaun.go.th/


 

เอกสารสอบราคาจ้างเลขที ่20/2558 
การจ้างท าสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.  ตามประกาศองค์การบริหารส่วนต าบล

พระธาตุบังพวน ลงวันที่  9 กรกฎาคม  2558 
……………………….…………………….……………………….………………… 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลพระธาตุบังพวน ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "องค์การบริหารส่วนต าบล" มีความประสงค์จะสอบราคา
จ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างของหมู่ที่ 9  บ้านหม้วย (โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.)  ปริมาณงาน       
ขนาดกว้าง  0.30  เมตร ยาว  198  เมตร  พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด  0.60  เมตร  จ านวน  1  จุด  และท่อ คสล. 
ขนาด  0.30  เมตร  จ านวน  3  จุด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลพระธาตุบังพวนก าหนด พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ  จ านวน 1 ป้าย ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงิน 267,300.00  บาท 
(สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน) ณ  สถานที่ก่อสร้างบ้านหม้วย  หมู่ที่ 9  ต าบลพระธาตุบังพวน  อ าเภอเมือง
หนองคาย จังหวัดหนองคาย  จากเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ    พ.ศ.2558  โดยมีข้อแนะน าและ
ข้อก าหนด  ดังต่อไปนี้ 

1.  เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
1.1  แบบรูปรายการละเอียด 
1.2  แบบใบเสนอราคา 
1.3  แบบสัญญาจ้าง 
1.4  แบบหนังสือค าประกัน(หลักประกันสัญญา) 

 

 2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
         2.1  ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างท างานที่สอบราคาจ้างและต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทิ้งงานของ
ทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นหรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเ สนอราคากับองค์การ
บริหารส่วนต าบล 
         2.2  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย  
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
         2.3  ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดามีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง
ในวงเงินไม่น้อยกว่า 133,650.00 บาท ภายในสัญญาเดียวกันและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ
หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานราชการส่วนท้องถิ่นหน่วยงานอ่ืนซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็น
ราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนต าบลเชื่อถือและส่งมอบงานจ้างงวด
สุดท้ายครบถ้วนตามเงื่อนไขของสัญญา  รวมทั้งคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว 
        2.4  บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชี
รายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ 
        2.5  บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ  ซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e - Government Procurement : e – GP)ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่
เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
        2.6  คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคารเว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท
คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
 

/3.หลักฐาน… 



2 
 

3.  หลักฐานการเสนอราคา 
         ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา ดังนี้ 
            3.1 ส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทและส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม(ถ้ามี)พร้อมทั้ง
รับรองส าเนาถูกต้อง 
            3.2 หนังสือมอบอ านาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอ านาจให้บุคคลอ่ืนลงนาม
ในใบเสนอราคาแทน 
3.3ส าเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองส าเนาถูกต้อง 

  3.4 บัญชีรายการก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณงานซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ ค่าแรงงานภาษีประเภท
ต่างๆ รวมทั้งก าไรไว้ด้วย    
    3.5 บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองสอบราคา 

4. การยื่นซองสอบราคา 
  4.1  ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่ก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น 

และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้ เสนอราคาให้ชัดเจน จ านวนเงินที่เสนอจะต้องระบุ
ตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการขูด ลบ ตก เติม แก้ไขเปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือ
ชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา(ถ้ามี) ก ากับไว้ทุกแห่งด้วย 
  4.2  ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วนในการเสนอราคา        
ให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วยและหรือต่อรายการตาม
เงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง  ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือถ้าตัวเล ข และ
ตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นส าคัญโดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีอากรอ่ืนและค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ทั้งปวงไว้แล้ว 
           ราคาที่เสนอจะต้องเสนอก าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 60 วันนับแต่วันเปิดซองสอบราคาโดยภายในก าหนดยืน
ราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้ 

 4.3  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก าหนดเวลาด าเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 60 วันนับถัดจากวันลงนามใน
สัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนต าบลให้เริ่มท างาน  

 4.4  ก่อนยื่นซองสอบราคาผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญาแบบรูปและรายละเอียดให้ถี่ -ถ้วนและเข้าใจ
เอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 

 4.5  ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อยจ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซอง
สอบราคาโดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า "ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที่ 20/2558" โดยยื่นโดยตรงต่อองค์การ
บริหารส่วนต าบล  ตั้งแต่วันที่  9 กรกฎาคม 2558 ถึง วันที่  23  กรกฎาคม 2558  ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง เวลา 
16.30 น. โดยระหว่างวันที่ 9 กรกฎาคม 2558 ถึง วันที่ 22 กรกฎาคม 2558    ยื่นซอง   ณ  กองคลัง  องค์การ
บริหารส่วนต าบลพระธาตุบังพวน (เว้นวันหยุดราชการ) และในวันที่  23 กรกฎาคม  2558 ตั้งแต่เวลา 08.30 น.       
ถึง  เวลา  16.30  น.  ยื่นซอง  ณ  ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลระดับ
อ าเภอ (ที่ว่าการอ าเภอเมืองหนองคาย) 
 เมื่อพ้นก าหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการเปิดซองสอบ
ราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่  24  กรกฎาคม 2558  ตั้งแต่เวลา  09.30น. เป็นต้นไป 
 

/5.หลักเกณฑ์...  



3 
 
 

5.  หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
  5.1  ในการสอบราคาครั้งนี้องค์การบริหารส่วนต าบลจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม 
  5.2  หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา 
ไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะ
ไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อยหรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไข
ของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มิใช่สาระส าคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหาร
ส่วนต าบลเท่านั้น 
           5.3  องค์การบริหารส่วนต าบลสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคาโดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี
ดังต่อไปนี้ 
  (1)  ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบ
ราคาขององค์การบริหารส่วนต าบล 
                   (2)  ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาหรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมด
ในใบเสนอราคา 
                   (3)  เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่ก าหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระส าคัญหรือมีผลท า
ให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น 

(4)  ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตกเติม  แก้ไข เปลี่ยนแปลงโดยผู้เสนอราคามิได้ลงลายมือชื่อพร้อม
ประทับตรา(ถ้ามี) ก ากับไว้ 

 5.4  ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการท าสัญญาคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วน
ต าบลมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้องค์การบริหาร
ส่วนต าบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ท าสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

 5.5  องค์การบริหารส่วนต าบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด 
หรือราคาท่ีเสนอทั้งหมดก็ได้และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจ านวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด 
หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้สุดแต่จะพิจารณา  ทั้งนี้เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็น
ส าคัญและให้ถือว่าการตัดสินขององค์การบริหารส่วนต าบลเป็นเด็ดขาดผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆมิได้ 
รวมทั้งองค์การบริหารส่วนต าบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ทิ้งงานหากมีเหตุผล
ที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระท าไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา    

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ าสุดเสนอราคาต่ าจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจด าเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิด
ซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนต าบลจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ท าให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคา
สามารถด าเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์หากค าชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้องค์การบริหารส่วนต าบลมีสิทธิที่จะไม่
รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 

          

 

 

/6.การท า... 



4 
 
6.  การท าสัญญาจ้าง 
           ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องท าสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ1.3 กับองค์การบริหารส่วนต าบลภายใน 
7 วันนับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจ านวนเงินเท่ากับร้อยละห้า(5%) ของราคาค่าจ้างที่
สอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนต าบลยึดถือไว้ในขณะท าสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 
           6.1 เงินสด 
  6.2 เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบลโดยเป็นเช็คลงวันที่ท าสัญญา 
หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันท าการของทางราชการ 
           6.3 หนังสือค้ าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุในข้อ 1.4 

           6.4 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
           6.5 หนังสือค้ าประกันของบริษัทเงินทุน ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์และประกอบ
ธุรกิจค้ าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยได้แจ้งเวียน
ให้ส่วนราชการต่างๆทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ าประกันของธนาคารตามที่คณะกรรมการว่าด้วย
การพัสดุก าหนด(การใช้หลักประกันตามข้อนี้ใช้เฉพาะสัญญาจ้างก่อสร้างที่มีวงเงินไม่เกิน 10 ล้านบาท) 
            หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา(ผู้รับจ้าง)พ้นจากข้อ
ผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว 
 

7.  ค่าจ้าง และการจ่ายเงิน(ส าหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม) 
            องค์การบริหารส่วนต าบลจะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออกเป็น 1 งวด ดังนี้ 
            งวดที่  1(งวดสุดท้าย) เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ  100 ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้
แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งท าความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย 
 

 8. อัตราค่าปรับ 
  ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างจะก าหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน  

9.  การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 
            ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ท าข้อตกลงเป็นหนังสือหรือท าสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.3   
แล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า  2 ปีนับถัดจากวันที่
องค์การบริหารส่วนต าบลได้รับมอบงานโดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน7วันนับถัด
จากวันที่ได้รับแจ้งความช ารุดบกพร่อง 
 

10.ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืนๆ 
   10.1 เงินค่าจ้างส าหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจากเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ    พ.ศ.2558  

การลงนามในสัญญาจะกระท าได้ต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนต าบล  ได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจาก  เงินงบประมาณ
รายจ่ายทีไ่ด้รับจัดสรรแล้วเท่านั้น 
            องค์การบริหารส่วนต าบลขอสงวนสิทธิที่จะยกเลิกการท าสัญญา  หากไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณและ
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการด าเนินตามโครงการดังกล่าว  ทางองค์การบริหารส่วนต าบลจะไม่รับผิดชอบไม่ว่ากรณีใดๆ  
ทั้งสิ้น 
 
 
 

/10.2 เมื่อองค์กร... 



5 
 
 

10.2 เมื่อองค์การบริหารส่วนต าบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตามสอบราคา
จ้างแล้วถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือน าสิ่งของดังกล่าวมาจากต่างประเทศและของนั้นต้องน าเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มี
เรือไทยเดินอยู่และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศก าหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็น
ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้ 
                 (1)  แจ้งการสั่งหรือน าสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการ
พาณิชยนาวีภายใน7วันนับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 
                 (2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย 
จากต่างประเทศมายังประเทศไทย  เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชยนาวี ให้
บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนที่มิใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป็นของที่ -
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 
                 (3)  ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม(1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการ-ส่งเสริม
พาณิชยนาวี 
         10.3 ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนต าบลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท าสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทาง
ราชการก าหนดดังระบุไว้ใน ข้อ 6  องค์การบริหารส่วนต าบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย(ถ้ามี) รวมทั้ง
จะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
         10.4 องค์การบริหารส่วนต าบลสงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพ่ิมเติมเงื่อนไข หรือข้อก าหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตาม
ความเห็นของอัยการจังหวัดหรือส านักงานอัยการสูงสุด(ถ้ามี) 
 

11. มาตรฐานฝีมือช่าง 
         เมื่อองค์การบริหารส่วนต าบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้
แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบ
มาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคมหรือผู้มีวุฒิบัตรระดับปวช . ปวส. และ ปวท.หรือเทียบเท่า
จากสถาบันการศึกษาที่กพ.รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ ากว่าร้อยละ 10ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีช่าง
จ านวนอย่างนอ้ย 1คน ในแต่ละสาขาดังต่อไปนี้ 
         11.1 ปวช.สาขาก่อสร้าง / ช่างโยธา 
         11.2 ปวส.สาขาก่อสร้าง / ช่างโยธา 
         11.3 ปวท.สาขาก่อสร้าง / ช่างโยธา………………………………………………………….………………. 

12.  ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้ก าหนดไว้โดย
เคร่งครัด 

 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลพระธาตุบังพวน 
 

 
 

วันที่  9  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2558 
 


	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระธาตุบังพวน
	เอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 20/2558
	ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา ดังนี้
	ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างจะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

	ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือหรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.3
	แล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปีนับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้รับมอบงานโดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน7วันนับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง





